
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 552

8 Δεκεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμ−
βαδού 1,360 στρ. στη δασική θέση «Αμφιάλη − Κε−
ρατσίνι» Περιφέρειας Δήμου Κερατσινίου − Δρα−
πετσώνας της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά 
της Περιφέρειας Αττικής. ....................................................... 1

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας 
έκτασης δάσους συνολικού εμβαδού 38,808 στρ. 
στη δασική θέση «Κοκκινιά», περιφέρειας του Δή−
μου Τροιζηνίας, της Περιφερειακής Ενότητας Νή−
σων Περιφέρειας Αττικής. ...................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού έξι (6) 
στρεμμάτων στη θέση «Άγιοι Θεόδωροι», Δήμου 
Καντάνου − Σελίνου, Δ.Ε Πελεκάνου, Περιφερεια−
κής Ενότητας Χανίων λόγω πυρκαγιάς. ..................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1652 (1)
 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμ−

βαδού 1,360 στρ. στη δασική θέση «Αμφιάλη − Κε−
ρατσίνι» Περιφέρειας Δήμου Κερατσινίου − Δραπε−
τσώνας της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά της 
Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/8−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/8−8−2014) και Ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και 
ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 παρ. 1 όπως αντι−
καθίσταται με την παρ. 1 άρθρου 35 Ν. 4280/2014 και 
παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ. Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 
235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ. Α΄/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ. Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄/24−12−2003)όπως 
ισχύει σήμερα,

Ι) του άρθρου έκτου του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279 Α΄/2007).
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980 και
γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16.1.2013 (ΦΕΚ 172 τ. Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την υπ’ αριθμ. 33379/1101/13.6.2014 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την επα−
νακήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
1,360 στρ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά η οποία 
σημειώθηκε την 30η του μηνός Απριλίου έτους 2014, 
στη δασική θέση «Αμφιάλη − Κερατσίνι» Περιφέρειας 
Δήμου Κερατσινίου − Δραπετσώνας.

7. Την υπ’ αριθμ. 108424/13−9−1934 (ΦΕΚ 133/τ. Β΄/1934) 
απόφαση του Υπ. Γεωργίας «περί κηρύξεως αναδασω−

5217

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.12.10 11:59:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τέας της περιοχής του Λεκανοπεδίου Αττικής», στην 
οποία περιλαμβάνεται η ως άνω έκταση των 1,360 στρ 
και προτείνεται η επανακήρυξη για να της εφαρμογής 
το άρθρο έκτο Ν. 3621/2007.

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την 
προστασία για την επανεγκατάσταση και την αναδη−
μιουργία της καταστραφείσας από πυρκαγιά δασικής 
βλάστησης και τη διατήρηση αυτής ως δασικής τοιαύ−
της, προς αποφυγή αλλαγής του προορισμού και του 
χαρακτήρα της, καθώς και για την εξασφάλιση της 
ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, δασική έκταση 
εμβαδού 1,360 στρ. (ενός στρέμματος και τριακοσίων 
εξήντα χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Αμφιάλη − 
Κερατσίνι» Περιφέρειας Δήμου Κερατσινίου − Δραπε−
τσώνας της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά της Πε−
ριφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από δασική βλάστηση 
αποτελούμενη από δασικούς θάμνους της διάπλασης 
των αειφύλλων πλατύφυλλων (βένια, αγριελιές) τα 
οποία, μαζί με την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και 
πανίδα, αποτελούν, δια της αμοιβαίας αλληλεξαρτήσε−
ως και αλληλεπιδράσεώς τους, ιδιαίτερη βιοκοινότητα 
(δασοβιοκοινότητα) και ιδιαίτερο φυσικό περιβάλλον 
(δασογενές) φρυγανώδη βλάστηση. Στο από 13−6−2014 
διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000, το οποίο συνοδεύει ανα−
πόσπαστα την απόφαση αυτή, η εν λόγω έκταση εμ−
φανίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α και μαύρο 

περίγραμμα και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6453/4 κλίμακας 1:5000 με μαύρο 
περίγραμμα, τα ίδια στοιχεία και με όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα δασική έκταση (108424/
13−9−1934 (ΦΕΚ 133/τ. Β΄/1934) απόφαση Υπ. Γε.)

Ανατολικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση (108424/
13−9−1934 (ΦΕΚ 133/τ. Β΄/1934) απόφαση Υπ. Γε.)

Νότια: Με αναδασωτέα δασική έκταση (108424/
13−9−1934 (ΦΕΚ 133/τ. Β΄/1934) απόφαση Υπ. Γε.)

Δυτικά: Με αναδασωτέα δασική έκταση (108424/
13−9−1934 (ΦΕΚ 133/τ. Β΄/1934) απόφαση Υπ. Γε.)

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 
ΕΓΣΑ ’87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα εξής:

Σημείο Χ(ΕΓΣΑ ’87) Ψ (ΕΓΣΑ ’87)

Α 465766,52 4202349,25

Β 465755,23 4202358,24

Γ 465734,70 202359,10

Δ 465733,27 202352,21

Ε 465724,45 202346,41

Ζ 465723,40 202336,03

Η 465746,32 202319,97

Θ 465774,81 4202328,74

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5219



5220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2106 (2)
Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας 

έκτασης δάσους συνολικού εμβαδού 38,808 στρ. στη 
δασική θέση «Κοκκινιά», περιφέρειας του Δήμου Τροι−
ζηνίας, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέ−
ρειας Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−
ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 παρ. 1, όπως 
αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014 και 
παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70/Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ. Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 
235 τ. Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ. Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ. Α΄/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του Ν. 2647/
1998 (ΦΕΚ 237 τ. Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθμ. οικ.2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/τ. Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τα άρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την υπ’ αριθμ. 1060/7−7−2014 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη και επανα−
κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής συνολικού 
εμβαδού 38,808 στρ., στη θέση «Κοκκινιά» περιφέρειας 
Δήμου Τροιζηνίας, που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση, από τον Χρήστο Σταυράκο του Γεωργίου, 
κατά τον Μάρτιο έτους 2014.

7. Την υπ' αριθμ. 07/ΔΑΣ/688 π.ε./11−3−1998 (ΦΕΚ 390/Δ΄/
11−6−1998) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασι−
κής έκτασης στη θέση Κοκκινιά Κοινότητας Τροιζήνας 
της Νομαρχίας Πειραιά, στην οποία εμπίπτουν τμήματα 
συνολικού εμβαδού 37,85 στρ. (από την έκταση των 
38,808 στρ.) τα οποία προτείνονται για επανακήρυξη 
ως αναδασωτέα.

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε και επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, 
με σκοπό την προστασία για την επανεγκατάσταση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση, δημόσιας έκτασης δάσους συνολικού εμβαδού 
38,808 στρ. (τριάντα οκτώ στρεμμάτων και οκτακοσίων 
οκτώ χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Κοκκινιά», 
περιφέρειας του Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτό−
ταν από δασική βλάστηση αποτελούμενη από είδη της 
διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων (σχίνα, πουρ−
νάρια, κουμαριές κ.λπ.).

Στο από 7−7−2014 διάγραμμα με κλίμακα 1:3000 το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωμα−
τωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 6491/7 
κλίμακας 1:5000, η συνολική έκταση εμβαδού 38,808 στρ., 
απεικονίζεται σε τμήματα με μαύρο περίγραμμα και ως:

α) Τμήματα που επανακηρύσσονται ως αναδασωτέα, 
συνολικού εμβαδού 37,85 στρ., με στοιχεία:

Ι. «1, 2, 3, 46, 45, ..., 23, 22, 14, 15, 1», εμβαδού 21,245 στρ.,
II. «16, 17, 18, 19, 20, 21, 16», εμβαδού 1,755 στρ.,
III. «72, 73, 74, ..., 89, 90, 72.», εμβαδού 8,683 στρ.,
IV. «47, 48, ..., 59, 47», εμβαδού 4,385 στρ. και
V. «100, 101, 102, 103, 63, 64, 65, 66, 100», εμβαδού 1,782 

στρ.
β) Τμήμα που κηρύσσεται ως αναδασωτέο, εμβαδού 

0,958 στρ., με στοιχεία «60, 61, ..., 71, 60»
Η συνολική έκταση (εμβαδού 38,808 στρ.) συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση και δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ ’87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως 
εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5221

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5223

Αριθμ. 12166 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού έξι (6) στρεμ−

μάτων στη θέση «Άγιοι Θεόδωροι», Δήμου Καντάνου − 
Σελίνου, Δ.Ε Πελεκάνου, Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ. Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1
και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων ενί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ. Α΄/
2003) και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Την με αριθμ. 204262/4545/23−11 −2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 
2 του άρθρου 3 νόμου 998/79, όπως ισχύει».

6. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30−5−1997).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

9. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων Πράξεων, στους Γε−
νικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 
459/τ. Β΄/23−3−2011).

11. Την αριθμ. 263/12−9−2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ−
θυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

12. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων −Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

13. Την αριθμ. 4256/19−6−2014 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτα−
σης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από την πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 
έκταση εμβαδού έξι (6) στη θέση «Άγιοι Θεόδωροι», του 
Δήμου Καντάνου−Σελίνου, Δημοτικής Ενότητας Πελε−
κάνου, Π.Ε. Χανίων που αποτελούσε ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ 
(παρ. 1 ή 2 άρθρου 3 Ν. 998/1979 όπως ισχύει) που εμπί−
πτει στις κατηγορίες 1ε, 2β, 2γ και 2δ του άρθρου 4 
Ν. 998/1979 και που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α στο με ημερομηνία 20−5−2014, συνημμέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα της Δασοπόνου Κουλιζάκη 
Όλγας το οποίο έχει θεωρηθεί από την Δ/ντρια Δασών−
Χανίων Πολυμνία Σκλαβάκη.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Δασική έκταση,
Νότια: Δασική έκταση,
Ανατολικά: Δασική έκταση,
Δυτικά: Δρόμος και εν συνεχεία με δασική έκταση,
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ−

σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση 
ακύρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 
της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές Διοικητικό 
Εφετείο από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
έχει έννομο συμφέρον στην έκταση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 12 Νοεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ    



5224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005520812140008*


